
Česká školní inspekce
Jihomoravský inspektorát

____________________________________________________________________________________________________________

INSPEKČNÍ ZPRÁVA
Čj. ČŠIB-1164/12-B

Název právnické osoby 
vykonávající činnost školy: 

Evropská základní škola Brno, Čejkovická 10, příspěvková 
organizace

Sídlo: Čejkovická 10/4339, 628 00 Brno

IČO: 70919682

Identifikátor: 618201254

Právní forma: příspěvková organizace

Zastoupená: Mgr. Jaromírem Pospíchalem, ředitelem školy

Zřizovatel: statutární město Brno

Místo inspekční činnosti: Brno, Čejkovická 10

Termín inspekční činnosti: 16. – 17. října 2012

Předmět inspekční činnosti

Hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání poskytovaného základní školou 
podle ustanovení § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů.

Zjišťování a hodnocení naplnění školního vzdělávacího programu a jeho souladu 
s právními předpisy a rámcovým vzdělávacím programem podle ustanovení § 174 
odst. 2 písm. c) školského zákona.

Inspekční činnost byla vykonána podle ustanovení § 174 odst. 5 školského zákona a byla
zaměřena zejména na nedostatky zjištěné při předchozí inspekční činnosti.

Aktuální stav školy

Evropská základní škola Brno, Čejkovická 10, příspěvková organizace (dále škola) 
vykonává činnost základní školy (dále ZŠ), školní družiny (dále ŠD) a školní jídelny-
výdejny.
Ve školním roce 2012/2013 došlo k mírnému nárůstu počtu žáků z 326 na 340 žáků, kteří 
se vzdělávají v 17 třídách. Kromě nich plní školní docházku v zahraničí ještě 7 žáků 
a v mezinárodní zahraniční škole 23 žáků. Kapacita školy je naplněna na 83%. V ZŠ se 
vzdělává 63 žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, pro 10 z nich škola vypracovala 



Jihomoravský inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
Čj.: ČŠIB-1164/12-B

2

individuální vzdělávací plány. Výuku zabezpečuje celkem 25 učitelů, 5 asistentů pedagoga 
a 4 vychovatelé ŠD. Provoz ŠD, kterou navštěvuje 141 účastníků, je zajištěn v době 
od 6:30 – 7:45 hodin a od 11:40 – 17:00 hodin.
Od minulé inspekce škola dovybavila novou tělocvičnu tělovýchovným nářadím a náčiním 
a chemickou laboratoř novými pomůckami. Zakoupila výukové materiály pro ostatní 
předměty. Vzhledem k další nejasné existenci školy z důvodů optimalizace pozastavilo 
vedení školy realizaci některých činností projektu ESF. V rámci tohoto projektu by měly 
být vytvořeny materiální podmínky pro výuku praktických činností (dílny a pozemky).

Hodnocení předpokladů školy ke vzdělávání podle požadavků školského 
zákona

Opakovaně byl posouzen a hodnocen ŠVP ZV. Analýzou bylo zjištěno, že ho škola 
aktualizovala ke dni 1. září 2012. Jsou v něm doplněny identifikační údaje, pravidla pro 
vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, učební osnovy a pravidla pro 
hodnocení žáků. Školní vzdělávací program je zpracovaný v požadované struktuře a je v 
souladu s Rámcovým vzdělávacím programem pro základní vzdělávání.

Česká školní inspekce opakovaně zjišťovala, zda žáci školy byli prokazatelně seznámeni se 
školním řádem a poučeni o bezpečném chování ve škole a na školních akcích. Dohled nad 
žáky v době přestávek byl zajištěn. Škola důsledně zapisuje veškeré úrazy žáků, které jsou 
evidovány v souladu s příslušnou legislativou. Ředitel školy provedl analýzu úrazovosti 
žáků na pedagogické radě a přijal k nim opatření. 

Uvolněnou dlažbu škola opravila, avšak vzhledem k technickým nedostatkům v jejím 
položení se opět závada projevila. S technickým stavem budovy ředitel školy seznámil 
zřizovatele. Škola následně zažádala o mimořádnou finanční dotaci k nutným stavebním 
opravám a údržbě s cílem zajištění bezpečnosti žáků a zaměstnanců školy. Dle sdělení 
ředitele školy bylo zřizovatelem přislíbeno přidělení finančních prostředků na zajištění 
oprav, které by měly být provedeny do konce letošního roku. Škola usiluje o zajištění 
bezpečného prostředí pro vzdělávání. 

Závěry

Ve lhůtě stanovené Českou školní inspekcí inspekční zprávou č. j. ČŠIB-852/12-B byla 
přijata opatření k odstranění zjištěných nedostatků a tato opatření byla splněna.

Seznam dokladů a materiálů, o které se inspekční zjištění opíralo

1. Nová zřizovací listina příspěvkové organizace Evropské základní školy Brno, 
Čejkovická 10, příspěvková organizace ze dne 22. prosince 2005 včetně dodatků č. 1-5

2. Rozhodnutí MŠMT ve věci návrhu na zápis změny v údajích vedených v rejstříku škol 
a školských zařízení č. j. 27 041/2010-21 ze dne 3. ledna 2011

3. Výpis z rejstříku škol a školských zařízení ze dne 2. října 2012



Jihomoravský inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
Čj.: ČŠIB-1164/12-B

3

4. Jmenování do funkce ředitele školy č. j. MMB/251029/2010 ze dne 29. června 2010,
s platností od 1. srpna 2010

5. Osvědčení o kvalifikačním studiu pro ředitele škol a školských zařízení ze dne 
24. května 2012

6. Žádost školy o mimořádnou finanční dotaci na zajištění nutných stavebních oprav
Statutárnímu městu Brno, Magistrát města Brna č. j. 254/2012 ze dne 4. června 2012

7. Zápis z jednání pedagogické rady ve školním roce 2012/2013

8. Zápis z provozní porady ve školním roce 2012/2013

9. Zápis z jednání školské rady č. 3/2012-2013 ze dne 31. srpna 2012

10. Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání s motivačním názvem Pestrá škola 
č. j. 372/2012 aktualizovaný ke dni 1. září 2012

11. Třídní knihy ve školním roce 2012/2013 

12. Inspekční zpráva č. j. ČŠIB-852/12-B

13. Záznam o provedené prověrce bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v roce 2012 ze 
dne 15. června 2012

14. R 13-01 Výkaz o ředitelství škol podle stavu k 30. 9. 2012 ze dne 11: října 2012

15. M 3 Výkaz o základní škole podle stavu k 30. 9. 2012 ze dne 15. října 2012

16. Kniha úrazů – žáci od 3. září 2012

17. Dohledy na chodbách ve školním roce 2012/2013



Jihomoravský inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
Čj.: ČŠIB-1164/12-B

4

Poučení

Podle § 174 odst. 14 školského zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu 
inspekční zprávy České školní inspekci, a to do 14 dnů po jejím převzetí. Případné 
připomínky zašlete na adresu Česká školní inspekce, Jihomoravský inspektorát, 
Křížová 22, 603 00 Brno, případně prostřednictvím datové schránky (g7zais9) nebo 
na e-podatelnu csi.b@csicr.cz s připojením elektronického podpisu, a to k rukám 
ředitelky inspektorátu.

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem České školní inspekce 
k jejich obsahu zasílá Česká školní inspekce zřizovateli a školské radě. Inspekční 
zpráva včetně připomínek je veřejná a je uložena po dobu 10 let ve škole nebo 
školském zařízení, jichž se týká, a v Jihomoravském inspektorátu České školní 
inspekce.

Složení inspekční komise a datum vyhotovení inspekční zprávy

V Brně dne 19. října 2012

(razítko)

Mgr. Jindra Svobodová, školní inspektorka Jindra Svobodová, v. r.

Mgr. Jan Dusík, školní inspektor Jan Dusík, v. r.

Datum a podpis ředitele školy potvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

V Brně dne 2. listopadu 2012

(razítko)

Mgr. Jaromír Pospíchal, ředitel školy Jaromír Pospíchal, v. r.



Jihomoravský inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
Čj.: ČŠIB-1164/12-B

5

Připomínky ředitele školy

Připomínky nebyly podány.




